
 

                                                                                           

 
 РЕШЕНИЕ 

с. Долинное 

40-я сессия  2-го созыва 

 от 17.05.2024               № 242 

 

«О даче  согласия на принятие из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Долинненское 

сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым недвижимого  имущества - 

жилого помещения (квартиры) для 

формирования жилого фонда для граждан из 

числа реабилитированных  народов  Крыма» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Законом Российской Федерации от 18 октября 1991 года №1761-1                          

«О реабилитации жертв политических репрессий», Законом РСФСР от 26 

апреля 1991 года №1107-1 «О реабилитации жертв политических 

репрессий», Указом Президента Российской Федерации от 21 апреля 2014 

года №268                 «О мерах по реабилитации армянского, болгарского, 

греческого, итальянского, крымско-татарского и немецкого народов и 

государственной поддержке их возрождения и развития», Законом 

Республики Крым от 06 июля 2015 года №130-ЗРК/2015 «О регулировании 

некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым» 

ст. ст. 20, 35, 47, Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Совета министров Республики Крым от 13 

октября 2015 года №611 «Об утверждении порядка обеспечения жильем 

граждан из числа ранее депортированных»,  Уставом муниципального 

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, на основании письма Министерства строительства и 

архитектуры  Республики Крым от 03.04.2024  № 01-16/386/2/8, 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  РЕШИЛ: 

      1. Дать согласие на принятие из государственной собственности  

Республики   Крым  в   муниципальную   собственность       муниципального  

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 



 

образования  Долинненское   сельское    поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым для формирования жилищного фонда с целью 

заключения договоров социального найма по предоставлению жилого 

помещения для граждан из числа реабилитированных народов Крыма 

следующий объект недвижимого имущества (жилья): 

Жилое помещение (квартира), расположенная по адресу: Российская 

Федерация, Республика Крым, г.о.Саки, г.Саки, ул. Крымская, д. 1д (один 

д), квартира 35 (тридцать пять). Общая площадь квартиры составляет 37,8 

(тридцать семь целых восемь десятых) кв. м., кадастровый номер 

90:21:010106:4363; 

         2.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

         3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном 

портале Правительства Республики Крым раздел «Долинненское сельское 

поселение»  http://bahch.rk.gov.ru/ и на официальном сайте администрации 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым (http://dolinoe.ru). 

 

 

 

 

Председатель Долинненского сельского  совета       С.А.Гаевая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bahch.rk.gov.ru/
http://dolinoe.ru/

